ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2023г. № 74

О перечне должностей муниципальной службы Администрации Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Главы Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

14.04.2021г. № 39 «О перечне должностей муниципальной службы

Администрации Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2023 года.

4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова

Приложение

               к постановлению Администрации

Ачаирского сельского поселения

от 31.07.2023г. № 74

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

Администрации Ачаирского сельского поселения

 Омского муниципального района Омской области

Раздел 1. Общие положения

1. Перечень должностей муниципальной службы Администрации

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области (далее – Перечень) включает в себя наименования должностей

муниципальной службы, применяемых в органах местного самоуправления

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области.

2. Наименования должностей муниципальной службы, представленные в

Перечне, являются обобщающими. В штатных расписаниях органов местного

самоуправления Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области допускается использование двойных наименований

должностей муниципальной службы, например:

- соответствующая Перечню должность муниципальной службы –

должность, не предусмотренная в Перечне, но наименование которой,

предусмотрено федеральным законодательством (например: «Главный

специалист – главный бухгалтер»).

В данных случаях статус муниципального служащего и его денежное

содержание определяются по наименованию первой должности

муниципальной службы.

3. Решение о конкретизации наименования должности муниципальной

службы, исходя из направления деятельности и уровня квалификации

(бухгалтер, экономист), принимается Главой Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Наименования должностей муниципальной службы, содержащиеся в

Перечне, используются при формировании штатных расписаний органов

местного самоуправления Ачаирского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, установлении квалификационных

требований к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для

исполнения должностных обязанностей, по группам должностей

муниципальной службы.

Раздел 2.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы

Администрации Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

Ведущая должность

Помощник Главы сельского поселения

Помощник Главы сельского поселения – главный бухгалтер

Старшая должность

 Главный специалист

Ведущий специалист